ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày         tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về thành lập Hội đồng chuyên môn Văn học Nghệ thuật xét hỗ trợ xuất bản,
phổ biến, tặng thưởng các tác phẩm, công trình văn học, nghệ thuật của

văn nghệ sĩ sáng tác và đạt giải thưởng trong 02 năm 2024 và 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 14/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định một số chính sách hỗ trợ xuất bản, phổ biến, tặng thưởng

các tác phẩm, công trình văn học, nghệ thuật của văn nghệ sĩ sáng tác và đạt giải

thưởng trong 02 năm 2024 và 2025;

Theo đề nghị của Sở Văn hoá và Thể thao tại Công văn số
2710/SVHTT-QLVHGĐ ngày 01/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng chuyên môn Văn học Nghệ thuật xét hỗ trợ
xuất bản, phổ biến, tặng thưởng các tác phẩm, công trình văn học, nghệ thuật của
văn nghệ sĩ sáng tác và đạt giải thưởng trong 02 năm 2024 và 2025 (sau đây gọi
tắt là Hội đồng chuyên môn Văn học Nghệ thuật), gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Mai Văn Thìn - Chủ tịch Hội Văn học Nghệ
thuật tỉnh.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng:
- Mời ông Nguyễn Huỳnh Huyện - Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ông Trần Quang Khanh - Phó Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh;

- Ông Phạm Kim Sơn - Phó Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh.

3. Các Ủy viên Hội đồng:

- Ông Nguyễn Trọng Quỳnh - Trưởng phòng Phòng Quản lý Văn hóa - Gia

đình, Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ông Đào Minh Tâm - Ủy viên Ban Thường vụ Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh;

3859 07 11

2

- Ông Trần Xuân Toàn - Ủy viên Ban Thường vụ Hội Văn học Nghệ thuật
tỉnh, Chi hội trưởng Chi hội Văn nghệ dân gian;

- Ông Lê Hoài Lương - Ủy viên Ban Chấp hành Hội Văn học Nghệ thuật
tỉnh, Chi hội trưởng Chi hội Văn học;

- Bà Nguyễn Thị Hòa Bình - Ủy viên Ban Chấp hành Hội Văn học Nghệ
thuật tỉnh, Chi hội trưởng Chi hội Sân khấu;

- Ông Lê Trọng Nghĩa - Ủy viên Ban Chấp hành Hội Văn học Nghệ thuật
tỉnh, Chi hội trưởng Chi hội Mỹ thuật;

- Ông Đào Tiến Đạt - Chi hội trưởng Chi hội Nghệ sĩ nhiếp ảnh Việt Nam
tỉnh Bình Định.

4. Tổ thư ký Hội đồng:

- Ông Khổng Vĩnh An Vi - Phó Chánh Văn phòng Hội Văn học Nghệ
thuật tỉnh;

- Ông Trần Quốc Toàn - Chuyên viên Văn phòng Hội Văn học Nghệ
thuật tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Hội đồng chuyên môn Văn học Nghệ thuật có nhiệm vụ tham mưu, tư
vấn về công tác xét hỗ trợ xuất bản, phố biến, tặng thưởng các tác phẩm, công
trình văn học, nghệ thuật của văn nghệ sĩ sáng tác và đạt giải thưởng trong 02 năm
2024 và 2025 theo Nghị quyết số 14/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của HĐND

tỉnh và Văn bản số 6112/UBND-VX ngày 09/8/2024 của UBND tỉnh.

2. Hội đồng chuyên môn Văn học Nghệ thuật ban hành Quy chế hoạt động

của Hội đồng. Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh là cơ quan thường trực của Hội đồng.

Điều 3. Điều khoản thi hành

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hóa và Thể thao, Tài
chính; Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể
từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban VHXH, HĐND tỉnh;
- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang